ὄλωθιακῶν.) Ab Olyntho fiunt ἄλωθιακῶν & ἄλωθιακῶν, adiectiua: sed illud ferè rebus, hoc personis accommodatur: ut, εὐθυμῶν καὶ λαοδότης ὄλωνθιοι, τῶ παρὶς.

πρὸς δῆται, λόγῳ, ἢ πρὸς λέμῳ ἄλωθιακῶν. Obseruandum igitur, quæ adiectiua, quibus personis aut rebus adiungi soleant.

πρὸς τῶν.) Tres esse Olynthiæ, nemo ignorat: an uerò hæc prima sit Demosthenica conicio, nostra uel nihil, uel parum interesse censeo.

πρὸς τῶν.) πρὸς τῶν, πρὸς τῶν, ἐρῶ ἴσο τῶν, πρὸς τῶν, & per κρῶσιν οὐ καὶ uocabulum, πρὸς τῶν, ac superlatiua de pluribus: de binis usitatius comparatiua dicitur, notum est.

λόγῳ.) Λόγῳ uerbale nomen, orationem significat, & fontem orationis rationem: cuius uerbi significatio latissimè patet, usum que apud Ciceronem & alios Latinos habet multiplicè, ut illud apud Græcos: definitio nem item & causam, aliæq; plura, quæ persequi nostri instituti non est. Illud tamen studiosos tenere uelim, ut, si compendio ad græcæ linguæ cognitionem peruenire cupiunt, primas originis uerborum studiose inquirant: primitiuis deriuata (libet enim artis uocabulis uti) composita simplicibus subiiciant, & ab his ad illa respiciant. Omnino enim factuendum est, uocabulorum alia esse prima, nec aliunde oriri. Alia uerò à primis illis quasi fontibus deriuari: ut à uis, primitiuis, fieri uidetur uigeo, uita, & uis, eo quòd uiribus præstet mulieris, quam quasi mollem aerem dicit uolunt. Quam obrem etiam maiore cum uenia mulieres uoluptati & nugis operam dare possunt. Quod si uerum est (ut per me quidem uerum erit, nec enim his de rebus magnopere laboro) Græcis eodem modo erit αἰθερ, ὁ αἰθρῶν, id est, superior aer, non aquæ terræ que ut muliebris, sed igni & celo uicinus. Est igitur uis, despectis rebus terrenis, altè spectare, & originis suæ meminisse: ut sit reuera ἀνδροπῶν, hoc est, αἰθρῶν ἡρώων ὄψα, quam Platonis etymologiam, & disputationem de usû oculo rum, Ouidius eleganter exposuit his uerbis:

Proniæ, cum spectent animalia cætera terram. Os homini sublime dedit, cœlumq; uidere iussit, & erectos ad sidera tollere uultus.

Altera nominis αἰθρῶν ratio, quam affert Plato, ὅτι ἀναδραῖ ἂν ὄψατε, philosophandū esse monet, et ea cōsideranda quæ uideris. dd 3 A uiro

Sed in exēplari quodā, siue Romano, siue Florentino (est enim αὐτὸν) paucarum Demosthenis orationum, legitur: φησὶ δὲ μὴ δυσμάχων εἶναι τὸν φίλιππον οὐτως, ὡς ὑπέλιπται. Quibus in uerbis, tametsi οὐτως abesse potest, ferri tamē idem etiam potest, ut sententia sit: Esse quidem potentem Philippū, sed non inuictum.

ὑπέλιπται.) scilicet ὁ φίλιππος, quam exi stimetur, ἀβυσσολαμβασίῳ, ut in Busiride Ifo cratis: οἱ μείζονες ἢ πῶ ἀξίον ἐσπλάμβα νόμῳ: quorū maior est existimatio, quam merentur. Potest etiam ὑπέλιπται capi impersonaliter, ut λέγεται, &c.

δαρσαίων.) ἵνα δαρσαίῳ, πῶ δαρσαίῳ. δίαλεγμα.) ἀ διαλέγομαι. Obseruandum, παρὰ κειμήλοις & ἀρεῖς ποιεῖ uti Græcos, ubi Latini presentibus magis delectantur. Hæc pars in tertia Olynthiaca tractatur maxime. Sic uides hanc hypothesin non ad primam duntaxat, sed in uniuersum ad omnes pertinere Olynthiicas.

στρατοπικὰ ἀντίθεωικῶν.) Militares pro theatralibus: id est, quum nunc sint theatrales, efficiendum ut sint militares. Θεωεῖα spectaculum est, in festis deorum potissimum (aliās contemplatio, quæ τῆ περὶ ὄρον ponitur) unde θεωοί, & θεωεῖαν πλοῖον apud Platonem. Spectaculares dicere nō licet abutamur igitur theatralibus, quo uerbo Cicero est usus.

καὶ τὸ εἶδος.) Verba sic ordines licet: καὶ αἰετὸν σαφλώσω. ὅτι εἶδος, ὃ ἐχρῶντο, οὐ πέδωλον ὄνομα, qui non ita notus est. Potest etiam οὐ πέδωλον ὄνομα, pro, οὐ πέδωλον ὄνομα τὸν εἶδος, capi, οὐ πέδωλον, subobscurum.

αἰετὸν σαφλώσω.) Misera est conditio grammaticorum, à quibus quum infinita postuletur eruditio, & obscurissima quæ explicandi dexteritas, ea etiam quæ apud nullum scriptorem extant, requiratur: nemo tamen est, qui eos premijs uel medicamentis dignetur.

οἱ πωλοῦντες.) κατὰ συγκοπῶν τε καὶ κρησίων, οἱ πωλοῦντες, à uerbo πωλοῦμαι, præsens.

καταβάλλεται.) καταβάλλεται non tantum deijcere & prosternere, sed etiam numerare & solvere debitam pecuniam: sicut nostra lingua dicimus, Das gelt erlegen. Vnde ἡ πρώτη, δὴ τὸ πρῶτον, πρώτη, secunda, tertia pensio (quem uulgo terminum uocant) Zriss / zil / zalung.

θεῶν ἔχειν.) spectaculum habere, pro, πῶ θεῶν τὸν τόπον καὶ ἐξουσίαν, spectandi locum & facultatem.

ὁβολός.) Hoc nomine nostrate lingua abutimur pro uilissimo nummulo, cum obulus Atticis fuerit sexta drachmæ pars, quarum octonæ aureum Rhenensem conficiunt.

διονέμοντο.) διεδίδον, διμείεζον: formatio media est, significatio hoc loco actiua. Differunt tamen (non semper, sed aliquando) sic ab actiuis media, ut illa eum qui ipse facit aliquid: hæc, eum qui faciendum curat, significant. ut, ἡ βουλὴ ἐποίησε τοὺς τελεῖς: senatus curauit faciendas triemes: ὁ τὴν κτλὸν ἐποίησε, faber fecit. ὁ καταβύθη δὲ μαρτυροῦντες, qui falso testimonio oppressit. ὁ καταβύθη δὲ μαρτυροῦντες, qui falsos testes subornauit. καταδικάζω, iudicis: καταδικάζω, accusatoris est. Germani pro κηρύσσοντες, Wachenlassen: interdum simpliciter Wachen, κατακρηστικῶς dicunt: curator id tribuentes, quod fit ab artifice.

ἐκ τῶν ἔργων.) Alia exemplaria habent ἐκ τῶν ἔργων: sed nihil refert.

καὶ τῶν ἔργων.) καὶ τῶν ἔργων & κατὰ τῶν ἔργων. ἀφ. β. uerbi actiui κατὰ τῶν ἔργων, passiuè pro κατὰ τῶν ἔργων, κατὰ τῶν ἔργων, κατὰ τῶν ἔργων crebro usurpantur.